
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Socio Sanitario di Oristano

Il Responsabile dell'Istruttoria

Dr.ssa Ornella Caria

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott. Silvio Loddo

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 23/09/2010 al 07/10/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 856 del 21/09/2010

OGGETTO:  Proroga Inserimento  P.A.  in Comunità Alloggio 
per Minori di Via Padova  25, Assemini.

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto Socio Sanitario  di Oristano – U.O. NPIA

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr.ssa Ornella Caria

IL DIRIGENTE: Dott. Silvio Loddo

IL COMMISSARIO

PREMESSO:
1. che in data 27 novembre 2009 il Tribunale per i minorenni di 

Cagliari ha disposto l'immediato inserimento del minore P.A. 
presso la Comunità Alloggio di via Padova n.25 di Assemini 
(CA);

2. che con Deliberazione del Commissario n. 398 del 22/12/2009 si 
è provveduto all’inserimento del minore nella Struttura sopra 
citata;

DATO ATTO
che il minore P.A., i cui dati anagrafici sono acquisiti agli atti 
dell’Unità  Operativa  di  Neuropsichiatria  Infantile  del  Distretto 
di Oristano, è affetto da Disturbo da deficit di attenzione ed 
iperattività e disturbo della condotta, con gravi difficoltà in 
ambito scolastico e sociale; 

VISTO :    
Il nuovo Programma della Comunità Alloggio di via Padova n.25 di 
Assemini,  nel  quale  vengono  specificati  gli  obiettivi 
dell’inserimento nonché la necessità di prorogare il periodo di 



supporto  di  assistenza  educativa  individualizzata  per  n.10  ore 
giornaliere al minore P.A.;

VISTA : 
la  relazione  di  verifica  presentata  dell'U.O.  di  Neuropsichiatria 
dell'Infanzia e dell'Adolescenza del Distretto di Oristano dalla quale 
si  evince  che  l'andamento  del  suddetto  programma  di  inserimento  ha 
raggiunto gli obbiettivi iniziali e il lavoro individuale ha portato a 
una maggiore autostima e consapevolezza dello Stesso;

Preso Atto:
che la “Comunità Alloggio per Minori di “Via Padova 25” – Assemini” si 
è resa disponibile proseguire il progetto educativo di cui trattasi; 
 
ATTESO:
che  la  retta  giornaliera  base  socio-assistenziale  fissata  dalla 
comunità sopra citata è pari ad €  95,00 più IVA al 4% a carico del 
Comune di Oristano e che la quota sanitaria per 10 ore giornaliere 
dell'educatore  professionale in rapporto 1:1 è pari ad  € 184,00  più 
IVA al 4%, per un costo giornaliero complessivo a carico dell'Azienda 
di € 191,36 IVA inclusa ; 

CONSIDERATO:
che  il costo complessivo presunto dell’intervento, per il periodo di 
sette mesi, eventualmente prorogabili, è pari a € 40.951,04 compresi di 
IVA al 4%, fatti salvi eventuali conguagli  per modifica del progetto 
in corso; 

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA
Per i motivi esposti in premessa
1. di  autorizzare la  proroga  per  l'inserimento  di  P.A.,in  regime 

residenziale,  presso  la  comunità  alloggio  di  via  Padova  25 

Assemini,  giusta  disposizione  della  disposizione  del  G.U.P. 
Del Tribunale per i minori di Cagliari del 27/11/2009, a far 
data dal 01/06/2010 al 31/12/2010;

2. di autorizzare la spesa di € 40.951,04 IVA inclusa che graverà 
sul codice di conto n.  cod.0502020909 del Bilancio Aziendale 
del 2010;

3. di dare atto che gli operatori di riferimento provvederanno a 
verificare  periodicamente  il  raggiungimento  degli  obiettivi 
programmati nel progetto di inserimento;

4. di  comunicare la  presente  deliberazione   all’Assessorato 
Regionale  dell’Igiene,  Sanità  e  dell’Assistenza  Sociale,  ai 
sensi dell’art.29 comma 2 della L.R. n. 10/2006.

5. di trasmettere al Servizio Bilancio e AA.GG. per quanto di 
competenza.

IL COMMISSARIO 
Dott. Giovanni Panichi

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Pietro  Attilio Manca         Dott. Serafinangelo Ponti


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n° 856 del 21/09/2010
	DELIBERA
	Per i motivi esposti in premessa

